
هیچ پروژه‌ بلاتکلیفی در صنعت نفت وجود ندارد
وزیر نفت با بیان اینکه از ابتدای دولت سیزدهم هیچ‌گاه منتظر شرکت‌های 
خارجی و مذاکرات نبودیم و همواره نگاه ما در زمینه تأمین کالا رو به داخل 
بوده است، گفت: درهای وزارت نفت را به روی شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی 

باز کرده‌ایم.
به گزارش وزارت نفت، جواد اوجی بعدازظهر روزگذشته در حاشیه مراسم 
امضای ۱۱ قرارداد و موافقت‌نامه در روز پایانی بیست‌وهشتمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با تشکر از همه دست‌اندرکاران 
برگزاری این نمایشگاه گفت: این رویداد سبب شد شرکت‌های دولتی در 
صنعت نفت و سازندگان و تولیدکنندگان داخلی نیازهای یکدیگر را به‌درستی 
شناسایی کنند. وی با بیان اینکه در این دوره از نمایشگاه هزار و ۷۰۰ شرکت 
داخلی حضور داشتند، افزود: به‌دلیل کمبود فضا، شرکت‌های داخلی کمی در 
این نمایشگاه حاضر شدند، این در حالی است که تعداد آن‌ها می‌توانست از ۲ 
هزار و ۵۰۰ شرکت نیز فراتر رود. وزیر نفت پیام بیست‌وهشتمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت ایران را اتکا به داخل دانست و بیان کرد: از ابتدای آغاز دولت 
مردمی سیزدهم هیچ‌گاه منتظر شرکت‌های بین‌المللی و مذاکرات نبودیم و 
همواره نگاه ما در زمینه تأمین کالا رو به داخل بوده است. اوجی با تأکید بر 
اینکه درهای وزارت نفت را به روی شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی باز کرده‌ایم، 
گفت: امسال وزارت نفت برای سومین بار توانست مقام اول را در تولید بار 
نخست کالاها در کشور به‌ دست آورد. وی ادامه داد: وزارت نفت هم‌اکنون 
حدود ۱۵۰ میلیارد دلار پروژه نیمه‌تمام و جدید در دست اجرا دارد و تلاش 
کردیم با هماهنگی دولت، جذابیت قراردادهای کنونی صنعت نفت را برای 
سرمایه‌گذاران افزایش دهیم. امروز هیچ پروژه‌ بلاتکلیفی در صنعت نفت وجود 
ندارد.وزیر نفت از مراحل نهایی ساخت هزار کیلومتر خط لوله انتقال فرآورده 
نفتی در کشور خبر داد و گفت: هم‌اکنون روزانه ۱۶ تا ۲۰ هزار کامیون 
تانکردار، سوخت را در کشور جابه‌جا می‌کنند که این موضوع هزینه زیادی 

برای کشور به همراه دارد.

بهره‌برداری از ۱۵ طرح پتروشیمی تا پایان ۱۴۰۳ 
معاون وزیر نفت گفت: معتقد هستم که ارزش افزوده ایجاد شده از محصولات 
تولیدی از انتهای زنجیره متانول اقتصادی‌تر است اما نزدیک ‌ترین راه برای 
جلوگیری از خام‌فروشی و صادرات متانول و جلوگیری از ایجاد ناترازی بنزین 

در کشور، اجرای طرح‌های MTG است.
به گزارش ایلنا ، مرتضی شاهمیرزایی در نشست حاشیه ای بیست و هشتمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز پتروشیمی و پالایش با اعلام خبر بهره‌برداری 
از ۱۵ طرح پتروشیمی تا پایان ۱۴۰۳ گفت: شمار مجتمع‌های پتروشیمی با 
این بهره‌برداری‌ها به ۸۰ مجتمع می‌رسد.وی افزود: پارسال، سال پرافتخاری 
برای صنعت پتروشیمی بود و شرکت ملی صنایع پتروشیمی از ابتدای امسال 
نیز جهت‌گیری‌ها برای تحقق شعار سال  را با حضور هلدینگ‌ها و شرکت‌های 
پتروشیمی آغاز کرده است.مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی با بیان 
اینکه ۱۵ طرح پتروشیمی برای بهره‌برداری در سال ۱۴۰۳ برنامه‌ریزی 
شده‌اند، گفت: شمار مجتمع‌های پتروشیمی ایران تا پایان امسال به ۸۰ 
مجتمع و ظرفیت صنعت به بیش از ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد. وی با اشاره 
به اینکه خوراک مسئله نخست در جهش تولید است، گفت: راهبرد امسال 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی این است که خوراک مجتمع‌های پتروشیمی 

به سهولت تأمین شود و کمترین محدودیت‌ها را داشته باشند. 
شاهمیرزایی به تولید بعضی از مجتمع‌های پتروشیمی در سال ۱۴۰۲ با بیش 
از ۱۲۰ درصد ظرفیت اسمی اشاره و بیان کرد: حاکمیت در فصول سرد سال، 
خود را متعهد به تأمین گاز و رفاه مردم می‌داند و تأمین گاز بخش خانگی 
و تجاری در اولویت قرار دارد از این‌رو مدیریت مصرف انرژی با توجه به 
تولید بسیار خوب گاز در کشور اهمیت بالایی دارد. وی تصریح کرد: صنعت 
پتروشیمی به‌منظور تأمین خوراک پایدار موردنیاز، سرمایه‌گذاری در بالادست 
صنعت نفت و ذخیره‌سازی گاز را در دستور کار قرار داده است. چند هفته 
گذشته نیز چندین تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری شرکت‌های پتروشیمی در توسعه 

میدان‌های نفتی و گازی با این هدف امضا شد.

نمایشگاه نفت ، پالایش و پتروشیمی 

تورم چین صعودی شد
داده‌های اداره آمار چین نشان داد تورم سالانه چین از ۰.۱ 

درصد به ۰.۳ درصد رسیده است.
در گزارش اداره ملی آمار چین آمده است که نرخ تورم 
سالانه چین در ماه آوریل به ۰.۳ درصد رسید که نسبت 
به رقم ۰.۱ درصدی ثبت شده در ماه مارس صعود کرده 
است.قیمت مصرف‌کننده چین در ماه آوریل ۲۰۲۴ در 
مقایسه با تخمین‌های بازار و رشد ۰.۱ درصدی در ماه 
مارس، ۰.۳ درصد ثبت شد. این سومین ماه متوالی تورم 
مصرف‌کننده بود که عمدتا به دلیل شتاب در هزینه 
غیرخوراکی‌ها، قیمت‌های پوشاک، مسکن است. در این 
بازه زمانی، هزینه‌های بهداشت، آموزش، حمل‌ونقل نیز 
صعود کردند. در بخش مواد غذایی، قیمت‌ها به کاهش 
خود ادامه دادند و دهمین ماه متوالی نزول ثبت شد. 
شاخص قیمت مصرف‌کننده نیز ۰.۱ درصد افزایش یافت 
و از ۱.۰درصد اعلام شده در ماه مارس که شدیدترین 
کاهش در سه سال گذشته بود، نزول کرده است.علاوه 
بر این، شاخص قیمت تولید کننده )PPI( نسبت به سال 

قبل ۲.۵ درصد کاهش یافت.

آغاز عرضه ارز ویژه سفر حج از امروز
ارز مسافرتی ویژه زائران حج تمتع تا سقف ۵۰۰ دلار، از 
)امروز(  ۲۳ اردیبهشت‌ماه در ۲۶۰ شعبه منتخب بانک 
ملی در سراسر کشور عرضه می‌شود. به گزارش ایسنا، 
سازمان حج و زیارت اعلام کرد: سقف عرضه ارز ویژه 
حج تمتع، برای هر زائر پنج سال به بالا به مبلغ حداکثر 
۵۰۰ دلار است، که از طریق سامانه »بله« بانک ملی و 
همچنین با حضور در شعب منتخب این بانک پرداخت 
می‌شود.همچنین، بنابر اعلام بانک مرکزی، پرداخت ارز به 
زائران حج تمتع امسال، محدودیتی برای دریافت سالانه 
ارز مسافرتی ایجاد نمی‌کند.فروش ارز مسافرتی به صورت 
غیر حضوری صرفا در پیام‌رسان »بله« و حضوری در شعب 
ارزی منتخب از ۲۳ اردیبهشت ماه امکان‌پذیر خواهد بود.

فهرست شعب منتخب بانک‌های عامل و مدارک لازم را 
از »اینجا« دریافت کنید.امسال حدود ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر 
از ایران به حج می‌روند. پروازهای حج قرار است از ۲۳ 
اردیبهشت‌ماه آغاز شود و بازگشت زائران به کشور نیز در 

اوایل تیرماه خواهد بود.

تغییر در شاخص‌های رتبه‌بندی 
واردکنندگان

سامانه جامع تجارت در اطلاعیه‌ای ضمن اشاره به 
تغییرات شاخص‌های رتبه‌بندی، اعلام کرد که بازرگانان 
باید نسبت به بررسی ویرایش جدید رتبه، شاخص‌ها و 
رشته فعالیت‌های مجاز خود اقدام کنند. سامانه جامع 
تجارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به به‌روزرسانی 
رتبه‌بندی بازرگانان از تاریخ 1403/01/01 در سامانه 
یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتباری، بازرگانان 
باید نسبت به مشاهده و بررسی ویرایش جدید رتبه، 
شاخص‌ها و رشته فعالیت‌های مجاز خود از طریق سامانه 
جامع تجارت )بخش عملیات رتبه‌بندی و مالی- مدیریت 
رتبه‌بندی( اقدام کنند. ضمناً کاربران می‌توانند در صورت 
مشاهده هر گونه مغایرت در مورد هر یک از شاخص‌ها، از 
طریق سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اقدام به 
ثبت درخواست بازبینی کرده تا کارشناسان سامانه مذکور 
در اسرع وقت نسبت به بررسی و اعمال آن اقدام کنند. 
همچنین در صورت نیاز مرکز تماس پشتیبانی سامانه 
مذکور به شماره 124 در دسترس است.شایان ذکر است 
بازرگانان می‌توانند صرفاً یک بار در هر ویرایش رتبه‌بندی، 
رشته فعالیت‌های خود را انتخاب نمایند و پس از ثبت 
نهایی تا ویرایش بعدی رتبه‌بندی امکان تغییر هیچکدام از 

رشته فعالیت‌های انتخابی را نخواهند داشت. 

دلار آرام شد، قیمت دام زنده کاهشی

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور از کاهش 
قیمت دام زنده به دلیل افزایش زایش‌ها و کاهش قیمت 

دلار خبر داد.
افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه 
قیمت دام زنده سبک نسبت به انتهای سال ۱۴۰۲ و 
ابتدای سال ۱۴۰۳ کاهشی شده ‌است، گفت: در حال 
حاضر قیمت بره نر ۵۰ کیلویی آماده کشتار کیلویی ۲۶۰ 
تا ۲۷۰ هزارتومان است. این در حالیست که قیمت‌ها به 
کیلویی ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزارتومان هم رسیده بود.وی در 
تشریح چرایی کاهش قیمت دام زنده سبک گفت: وارد 
فصل تولید شده‌ایم و زایش‌ها افزایش یافته و جمعیت دام 
زیاد شده است. در حقیقت چون عرضه زیاد شده قیمت‌ 
دام نیز کاهش یافته و از طرفی قیمت دلار نیز کاهشی 
شده است. مدیرعامل اتحادیه دام سبک کشور در پاسخ 
به اینکه نوسانات نرخ دلار چه تاثیری می‌تواند بر قیمت 
تمام شده تولید دام زنده سبک داشته باشد، گفت: دارو، 
واکسن و مکمل‌ها مشمول دریافت ارز ترجیحی نیستند 
و با نوسانات قیمت دلار تغییر می‌کنند. از طرفی چون 
چوپان‌های افغانستانی که در نقاط مختلف کشور فعالیت 
می‌کنند حقوق خود را به کشورشان می‌فرستند دلاری 
حقوق می‌گیرند که اگر قیمت دلار افزایش یابد دستمزد 
آنها و در نهایت هزینه تمام شده تولید نیز افزایش می‌یابد. 
این فعال بخش خصوصی در ادامه با بیان اینکه در صنعت 
دام حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد هزینه‌ها مربوط به خوراک 
است، گفت: در نیمه اول سال گله‌های مولد از مراتع و 
پس چر مزارع به خصوص مزارع غلات برای تغذیه دام 
استفاده می‌شود. اما در نیمه دوم سال که دام‌ها وارد 
دامداری‌ها می‌شوند باید دستی دام‌ها را تغذیه کرد.وی 
افزود: دامداران برای دریافت نهاده‌های وارداتی یا از طریق 
سامانه بازارگاه‌ و یا تعاونی‌های خود، جو و ذرت وارداتی را 
دریافت می‌کنند و هر تغییر قیمتی در نهاده‌های واردتی 
می‌تواند در قیمت تمام شده تولید اثرگذار باشد.در ادامه 
اضافه کرد: در واحدهای پرواربندی نیز در تمام طول دوره 
دام‌ها به صورت دستی تغذیه می‌شوند زیرا دام در فضای 
مشخص و محدود نگهداری می‌شود، امکان چرا وجود 

ندارد و باید برنامه غذایی مشخص داشته باشد.

ملل 

بانک و بیمه 

تجارت

بازار 
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در حالی که وزیر صمت وعده تولید 
۱.۷ میلیون خودرو تا پایان امسال را 
داده که بررسی صورت‌های مالی ۳ 
بیانگر افت  خودروساز بزرگ کشور 
۲۴ درصدی تولید خودرو نسبت به 

فروردین ۱۴۰۲ است.
بر اساس اعام عباس علی آبادی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، تولید خودرو در 
سال جاری رکورد یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
خودرو را جهت جبران کسری نیاز بازار 

خواهد زد.
با این حال به نظر می‌رسد در ماه نخست 
سال جاری وعده‌های وزیر صمت هنوز 
جامه عمل نپوشیده است؛ در همین ارتباط 
بررسی صورت‌های مالی ارائه شده از سوی 
خودروسازان بزرگ کشور )ایران خودرو، 
سایپا و پارس خودرو( به کدال نشان 
می‌دهد در ماه نخست امسال ۴۲ هزار و 
۴۵۱ دستگاه خودروی سواری تولید و در 
مقابل ۳۸ هزار و ۱۵ دستگاه فروخته شده 

است. 
این در حالیست که فروردین ماه پارسال در 
مجموع ۵۵ هزار و ۴۶۳ دستگاه تولید و ۳۱ 
هزار و ۳۶۱ دستگاه خودرو فروخته شده 
بود. بنابراین اگرچه تولید خودرو ۲۴ درصد 
کاهش یافته اما در مقابل فروش خودرو ۱۸ 

درصد افزایش یافته است.

به نظر می‌رسد عمده افت تولید در فروردین 
ماه امسال مربوط به کاهش تولید گروه پژو 

و خانواده X۲۰۰ می‌شود.
افت ۱۹ درصدی تولید 

در ایران خودرو
خبرگزاری مهر در گزارش خود آورد است: 
ایران خودرو در ماه نخست سال ۱۴۰۳ 
توانسته ۱۰ هزار و ۸۰۵ دستگاه از خانواده 
پژو تولید کند که از این میزان ۷ هزار و 
۵۱۱ دستگاه را فروخته است. این در 
حالیست که در فروردین ماه پارسال ۱۷ 
هزار و ۹۸۸ خودرو در گروه پژو تولید شده 
بود که از این میزان هم ۸ هزار و ۴۵۶ 
دستگاه به فروش رفته بود. بنابراین در 
فروردین ماه امسال در گروه پژو بالغ بر ۷ 
هزار دستگاه کمتر تولید و به تبع آن بالغ بر 
یک هزار دستگاه کمتر فروخته شده است.

نکته قابل توجه آنکه در فروردین ماه 
امسال ۳ هزار و ۲۹۴ دستگاه از گروه پژو 
در پارکینگ‌های ایران خودرو مانده است.
همچنین ایران خودرو در فروردین ماه 
امسال ۳ هزار و ۲۳۷ دستگاه از گروه سورن 
تولید کرده که از این میزان ۳ هزار و ۷۰۹ 

دستگاه به فروش رفته است.
 این شاخص‌ها در فروردین ماه پارسال 
به ترتیب یک هزار و ۴۸۰ دستگاه و 
۸۵۹ دستگاه بود. بنابراین تولید و فروش 

خودروهای گروه سورن نسبت به پارسال 
افزایش یافته است که به نظر می‌رسد ایران 
خودرو با کاهش ظرفیت تولید گروه پژو، 
نسبت به رشد تولیدات گروه سورن اقدام 
کرده است.در ماه نخست امسال ۴ هزار و 
۷۸۸ دستگاه خودروی دنا تولید شده که از 
این میزان ۴ هزار و ۶۸۳ دستگاه فروخته 
شده است. در فروردین ماه پارسال ۵ هزار 
و ۳۸۹ دستگاه دنا تولید و ۳ هزار و ۸۰۸ 
دستگاه به فروش رسیده بود. بنابراین 
اگرچه تولید دنا در فروردین ماه کاهش 
یافته اما فروش این خودرو افزایش یافته 
است.از خودروی رانا نیز در فروردین ماه 
امسال ۹۶۰ دستگاه تولید شده که از این 
میزان ۹۳۹ دستگاه به فروش رفته است. 

تولید رانا در فروردین پارسال صفر بود.
کاهش ۲۶ درصدی تولید

 در سایپا 
گروه خودروسازی سایپا در فروردین ماه 
امسال ۱۰ هزار و ۸۷۳ دستگاه از خانواده 
X۲۰۰ )تیبا، کوییک، ساینا( تولید کرده و 
در مقابل ۹ هزار و ۵۰۷ دستگاه فروخته 
است. فروردین پارسال ۱۶ هزار و ۱۲۰ 
دستگاه از این گروه تولید شده و ۸ هزار 
و ۹۱۷ دستگاه فروخته شده بود. بنابراین 
بالغ بر ۵ هزار و ۲۰۰ دستگاه کمتر تولید 
شده است.در ماه نخست امسال ۳ هزار و 

۳۳۱ دستگاه شاهین تولید شده و یک 
هزار و ۹۵۴ دستگاه به فروش رفته است. 
در فروردین پارسال ۲ هزار و ۹۰۱ دستگاه 
شاهین تولید و ۲ هزار و ۲۱ دستگاه 

فروخته شده بود.
فروردین ماه امسال ۳ هزار و ۵۲۴ دستگاه 
وانت ۱۵۱ تولید و ۳ هزار و ۶۳ دستگاه 
فروخته شده است. فروردین ماه پارسال از 
این خودرو ۳ هزار و ۹ دستگاه تولید و ۲ 
هزار و ۲۸۱ دستگاه فروخته شده بود.در 
بخش سایر محصولات هم تولید صفر اما 
۵۹ دستگاه به فروش رفته است.در مجموع 
سایپا در فروردین ماه امسال )بدون در 
نظر گرفتن تولید وانت ۱۵۱( ۱۴ هزار و 
۲۶۳ دستگاه انواع خودرو تولید و در مقابل 
)بدون در نظر گرفتن فروش وانت ۱۵۱(‌ 
۱۱ هزار و ۵۲۰ دستگاه فروخته شده است. 
سایپا در فروردین ماه پارسال ۱۹ هزار و 
۲۱ دستگاه تولید و ۱۰ هزار و ۹۳۸ دستگاه 

خودرو فروخته بود. 
بنابراین در فروردین امسال نسبت به ماه 
مشابه پارسال ۴ هزار و ۷۵۸ دستگاه کمتر 
تولید شده که عمدتاً مربوط به خانواده 
X۲۰۰ می‌شود.بر این اساس تولید خودرو 
در سایپا ۲۶ درصد با کاهش مواجه شده 

است.
توقف تولید کوییک معمولی

 در پارس خودرو
خودرو  پارس  خودروسازی  گروه 
)زیرمجموعه سایپا( در فروردین ماه امسال 
۴ هزار و ۸۷۱ دستگاه از گروه Q۲۰۰ تولید 
کرده و در مقابل ۲ هزار و ۹۴۳ دستگاه 
فروخته است. فروردین پارسال ۴ هزار و 
۴۲۴ دستگاه از این گروه تولید و ۲ هزار و 

۱۰۴ دستگاه به فروش رفته بود.
از خودروی جدید سهند نیز تنها ۲ دستگاه 
در فروردین ماه امسال تولید شده است.
تولید کوییک معمولی دنده‌ای هم در 
فروردین امسال در پارس خودرو صفر بوده 
در حالی که فروردین پارسال از این خودرو 
۳ هزار و ۲۳۹ دستگاه تولید و فروخته شده 
بود. در مجموع در ماه نخست امسال پارس 
خودرو ۴ هزار و ۸۷۳ دستگاه خودرو تولید 
و در مقابل ۲ هزار و ۹۴۳ دستگاه فروخته 
است. پارس خودرو در فروردین پارسال 
۷ هزار و ۶۶۳ دستگاه خودرو تولید و ۵ 
هزار و ۳۴۳ دستگاه فروخته بود. بنابراین 
در فروردین امسال نسبت به ماه مشابه 
پارسال ۲ هزار و ۷۹۰ دستگاه کمتر تولید 
شده است که عمدتاً مربوط به توقف تولید 
کوییک معمولی دنده‌ای می‌شود.بر این 
اساس تولید خودرو در پارس خودرو با ۳۷ 

درصد کاهش مواجه شده است.

 وعده وزیر صمت محقق می‌شود؟

کاهش ۲۴ درصدی تولید خودرو در فروردین

پیش‌بینی تجارت ۲ میلیارد دلاری
 ایران و عربستان

عضو اتاق بازرگانی ایران بر احتمال بهبود روابط تجاری ایران و عربستان با تمرکز بر محصولاتی 
مانند فولاد، زعفران، فرش و میوه‌های خشک تاکید و پیش‌بینی کرد ارزش تجارت دو کشور 

در میان‌مدت به ۲ میلیارد دلار برسد.
فرشید فرزانگان، عضو اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین وضعیت روابط تجاری ایران 
و عربستان گفت: از زمان توافق دو کشور در مارس ۲۰۲۳ با هدف احیای روابط دیپلماتیک، تجارت بین 
ایران و عربستان سعودی تغییرات قابل‌توجهی داشته است؛ در چند ماه اول پس از توافق، ایران حدود 
۱۴میلیون دلار فولاد به عربستان صادر کرد بر همین اساس مقامات خوش‌بین هستند و پیش‌بینی 
می‌کنند که تجارت دوجانبه بتواند به زودی به یک میلیارد دلار برسد و احتمالاً در میان‌مدت با تمرکز 
بر محصولاتی مانند فولاد، زعفران، فرش و میوه‌های خشک به دو میلیارد دلار رشد یابد. وی افزود: این 
تحولات نشان‌دهنده تعهد مجدد به تعاملات اقتصادی است که می‌تواند روابط بین دو کشور را تقویت 
کند هر چند چالش‌های همیشگی مانند تحریم‌های آمریکا همچنان ممکن است از توسعه کامل این 
رشد تجارت دوجانبه جلوگیری کند. فرزانگان درباره احتمال تشکیل اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عربستان اظهار کرد: اتاق بازرگانی ایران آمادگی خود را برای ایجاد یک اتاق مشترک بازرگانی با عربستان 
سعودی اعلام کرده است و این اقدام با همکاری نمایندگی‌های کنسولی و سفارت ایران در جده و ریاض 
صورت می‌گیرد. براساس بیانیه‌ها، تشکیل این اتاق مشترک بازرگانی به عنوان یک گام مهم برای تقویت 
همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور دیده می‌شود و مقامات امیدوارند که این اتاق به توسعه پایدار روابط 
اقتصادی دو کشور کمک کند. چنین برنامه‌ریزی‌هایی برای تبادل هیات‌های تجاری بین دو کشور به 
محض بازگشایی سفارتخانه‌ها و آغاز به کار سفرا آغاز می‌شود و این تبادلات می‌تواند فرصت‌های جدیدی 
را برای همکاری‌های بیشتر ایجاد کند. این کارشناس اقتصاد کشورهای عربی در ادامه چالش‌های موجود 
بر سر راه توسعه روابط اقتصادی بین ایران و عربستان را تشریح کرد و گفت: نخست اینکه تنش‌های 
ژئوپلیتیکی و پیشینه درگیری‌ها و حمایت از طرف‌های مخالف در منازعات منطقه‌ای روابط دو کشور را 
پیچیده کرده است. چالش دوم تحریم‌ها و انزوای سیاسی است به عبارت دیگر تحریم‌های امریکا علیه 

ایران نیز ارتباط اقتصادی مستقیم با سایر کشورها از جمله عربستان را پیچیده کرده است.

با بهترین موقعیت پنج هفته اخیر

طلای جهانی در اوج ماند
قیمت طلا در روز جمعه )۱۰ مه( افزایش یافت و با توجه به داده‌های اقتصادی اخیر که باعث 
افزایش شرط‌بندی برای کاهش نرخ بهره فدرال رزرو شد، برای بهترین هفته خود از ۵ آوریل 

آماده شد.
بهای هر اونس طلا پس از رسیدن به بالاترین سطح بیش از دو هفته گذشته با ۰.۲ درصد افزایش به 
۲۳۵۰ دلار و ۸۷ سنت رسید. قیمت‌ها تا کنون در این هفته ۲.۲ درصد افزایش یافته است. قیمت طلای 
آمریکا با ۰.۷ درصد افزایش به ۲۳۵۶ دلار و ۹۰ سنت رسید. داده‌ها نشان داد که تعداد آمریکایی‌هایی 
که درخواست‌های جدید برای دریافت مزایای بیکاری ارائه کرده‌اند، بیش از حد انتظار در هفته گذشته 
افزایش یافته است.طلا به لطف داده‌های کلان نرم‌تر ایالات متحده، موج خود را در این هفته بازیافت. تیم 
واتر، تحلیلگر ارشد بازار در KCM Trade گفت: ارقام اولیه ادعاهای بیکاری بدتر از حد انتظار بود، که 
به دنبال ارقام ضعیف تر حقوق و دستمزد غیرکشاورزی در جمعه گذشته بود که نشان می‌دهد بازار کار 
ممکن است ضعیف شود. معامله‌گران انتظار دارند که فدرال رزرو چرخه تسهیل خود را در ماه سپتامبر 
آغاز کند. کاهش نرخ بهره هزینه فرصت نگهداری طلا را کاهش می‌دهد. به گزارش ایسنا، شاخص قیمت 
تولید کننده ایالات‌متحده و داده‌های شاخص قیمت مصرف‌کننده در هفته آینده منتشر می‌شود. مری 
دالی، رئیس فدرال رزرو سانفرانسیسکو گفت، عدم اطمینان قابل توجه در مورد اینکه تورم ایالات متحده 
در ماه‌های آینده به کجا خواهد رسید، وجود دارد. طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
بهای هر اونس نقره با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۸.۳۸ دلار رسید و بهترین هفته خود را از ۵ آوریل به ثبت 
رساند. پلاتین با ۰.۶ درصد افزایش به ۹۸۳.۷۸ دلار و پالادیوم ۰.۵ درصد افزایش یافت و به ۹۷۱.۵۰ 

دلار رسید و هر دو فلز برای سود هفتگی تعیین شده بودند.

 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌اي با ارزیابی کیفی 
1- شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای، به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

شماره سامانه تدارکات الکترونیکی دولتمبلغ تضمین )ریال( شماره مناقصه موضوعردیف

1
خريد، حمل و اجراي حصاركشي محوطه سايت مخازن پيستون‌سازي با ديوار پيش 

ساخته بتني یک طرف نما و متعلقات - منطقه گلپایگان
403 - 1 – 561.591.100.000 ۲۰۰۳۰۰۱۴۳۴۰۰۰۰۲۰

2
خرید، حمل و اجرای حصارکشی محوطه سایت مخازن الوند، چهارصد دستگاه، ایستگاه 
پمپاژ آب خام و مسکن مهر با دیوار پیش ساخته یک طرف نما و متعلقات)منطقه 

گلپایگان(
403 - 1 – 571.051.250.000 ۲۰۰۳۰۰۱۴۳۴۰۰۰۰۲۱

3
خرید، حمل و اجرای حصارکشی محوطه سایت مخازن گلشهر با دیوار پیش ساخته یک 

طرف نما و متعلقات )منطقه گلپایگان(
403 - 1 – 581.572.784.000۲۰۰۳۰۰۱۴۳۴۰۰۰۰۲۲

 2- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1403/02/19 می باشد.

تاریخروزساعتعنوان

1403/02/26چهارشنبه 13:00مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه

1403/03/05شنبه 13:00مهلت زمانی ارسال پیشنهاد

1403/03/06یکشنبه8:00زمان بازگشائی پاکت‌ها

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف:
3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن: 8-36680030-031، اتاق )292(

4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
4-1- مرکز تماس: 1456

4-2- دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه‌گر موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/22                              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/23

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
)نوبت دوم(

 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای )نوبت دوم(
فرماندهی انتظامی استان سمنان در نظر دارد به منظور عملیات اجرایی احداث ایست و بازرسی 
محور جندق – معلمان شهرستان دامغان براساس نقشه و مشخصات ارائه شده در اسناد مناقصه و 
از محل اعتبارات عمرانی فراجا و با شرایط زیر نسبت به برگزاری تشریفات قانونی مناقصه عمومی 

اقدام نماید: 
الف( مشخصات طرح: احداث ساختمان اصلی به متراژ 380 متر مربع شامل: 1( 
اسکلت بتن آرمه، سقف تیرچه بلوک با بلوک پلی استایرن، سفت کاری، نازک کاری، 
تاسیسات مکانیکی و برقی، سیستم گرمایش: پکیج و رادیاتور، سیستم سرمایش: 
کولر و اسپیلت، نما: تلفیقی از آجرنسوز و سنگ تراولتن، 2( احداث ساختمان دژبانی 
 به متراژ 45 متر مربع، 3( دیوارکشی و حفاظت فیزیکی به متراژ 300 متر طول، 4( 
محوطه‌سازی به مساحت 3500 متر مربع و 5( پارکینگ به متراژ 200 مترمربع برابر نقشه‌های 

اجرایی تیپ مصوب ابلاغی فراجا 
ب( برآورد اولیه: مبلغ 138304098800 ریال )سیزده میلیارد و هشتصد و سی میلیون و چهارصد 
و نه هزار و هشتصد و هشتاد تومان( و تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 6915204940 ریال 

)ششصد و نود و یک میلیون و پانصد و بیست هزار و چهارصد و نود و چهار تومان(
ج( نوع و منبع اعتباری پروژه: متره برآورد پروژه براساس فهرست بهاء ابنیه، تاسیسات برقی و 
مکانیکی سال 1403 و با احتساب کلیه ضرایب متعلقه و کسورات قانونی از محل طرح‌های عمرانی 

فراجا و برابر آئین‌نامه برگزاری مناقصات ستاد کل نیروهای مسلح ‌می‌باشد.
د( ضمانتنامه: فقط ضمانتنامه معتبر بانکی یا فیش واریزی نقدی به شماره حساب اعلامی در اسناد 

مناقصه مورد قبول است.
ه( شرایط اجرا: پیمان به صورت اجرای کارهای ساختمانی به صورت سرجمع )قیمت مقطوع( و 
برابر بخشنامه 96/1299188 مورخ 1396/5/4 سازمان برنامه و بودجه کشور و براساس فهرست 
بهای پایه ابنیه، مکانیکی و برقی سال 1403 و احتساب کلیه ضرایب متعلقه به فهرست بهاء است.

و( کسورات مطابق ضوابط و ابلاغیه‌های مورد عمل در طرح‌های عمرانی فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران پرداخت خواهد شد و ارائه مفاصا حساب تابع ضوابط مراجع مربوط خواهد بود. 

 ز( پیش پرداخت: پیش پرداخت برابر آئین‌نامه تضمین معامات دولتی به شماره
123402/ت 50659 ه مورخ 1394/9/22پرداخت ‌می‌گردد.

ح( مدت اعتبار پیشنهادات )قرارداد(: دو )2(ماه ‌می‌باشد. حداکثر ضریب پلوس برابر آئین‌نامه 
مناقصات عمومی ابلاغی ستاد کل نیروهای مسلح خواهد بود.

ط( شرایط مناقصه‌گزار: کارفرما در رد یا قبول تمامی و یا هر یک از پیشنهادات مختار است و به 
پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد فهرست تجزیه بهاء ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

ی( تاریخ واگذاری اسناد مناقصه: از تاریخ 1403/2/22 لغایت پایان وقت اداری مورخ ‌1403/2/27 
می‌باشد. آخرین مهلت قبول پیشنهادات: پایان وقت اداری مورخ 1403/3/8 و تاریخ بازگشایی 
پاکات مناقصه: مورخ 1403/3/9 ‌می‌باشد. محل بازگشایی پاکات مناقصه شهرستان سمنان، بلوار 

شهید نوروزی، ستاد فرماندهی انتظامی استان سمنان ‌می‌باشد.
ک( اخذ گواهینامه سمتا برای برنده مناقصه قبل از عقد قرارداد الزامی است. 

لذا از تمامی پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری معتبر صادره از سازمان مدیریت و 
 WWW.SAJAR.IR و ساجارWWW.SAJAT.IR برنامه‌ریزی کشور که در سامانه ساجات
قابل رویت بوده و دارای حداقل رتبه پنج در رشته ابنیه و حداقل رتبه پنج در رشته تاسیسات 
مکانیکی و برقی )دارای ظرفیت مجاز و آزاد برای شرکت در مناقصه متناسب با برآورد کل پروژه( 
و دارای گواهی صلاحیت ایمنی صادره از وزارت تعاون، کارو رفاه اجتماعی )HSE(‌می‌باشند دعوت 
‌می‌گردد حداکثر ظرف مدت قانونی مقرر از تاریخ درج آگهی با به همراه داشتن فتوکپی برابر 
با اصل رتبه‌بندی شرکت )تاییدیه صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور( 
گواهینامه مودیان مالیاتی )مالیات بر ارزش افزوده( صورت‌های مالی حسابرسی شده منتهی به 
سالجاری )حسب مورد برای پروژه‌ها با برآورد بیش از 10 برابر سقف معاملات عمده دولتی در 
سال جاری( و یک جلد رزومه کاری پنج سال اخیر شرکت، جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد 
ارزیابی توان اجرایی کار توسط دستگاه مناقصه‌گزار به آدرس: استان سمنان، شهرستان سمنان، 
بلوار شهید نوروزی، خیابان ایثارگران، جنب اداره گذرنامه، معاونت مهندسی فرماندهی انتظامی 
استان سمنان مراجعه نمایند. همراه: 09127311776 و 09125321542 و تلفن: 21821115-

 023، 21821414- 023، دورنگار: 21821415- 023، هزینه درج هر دو نوبت آگهی به همراه 
تشریفات برگزاری مناقصه، طراحی و محاسبات، برآورد و قرارداد پروژه به عهده برنده مناقصه 

‌می‌باشد. 
معاونت مهندسی فرماندهی انتظامی استان سمنان


